[image: image1.jpg]

муниципальное образование поселок ханымей

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20

	июня
	201
	6
	г.
	№ 114

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Повышение качества жизни населения

муниципального образования поселок Ханымей»
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации поселка от 28 октября 2013 года № 80 «Об утверждении Порядка разработки, реализации, оценки эффективности и корректировки муниципальных программ муниципального образования поселок Ханымей», постановлением Администрации поселка от 05 ноября 2014 г. № 76 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования поселок Ханымей», Администрация муниципального образования поселок Ханымей, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение качества жизни населения муниципального образования поселок Ханымей», утвержденную постановлением Администрации поселка № 115 от 13 ноября 2015 года, с изменениями от 22 марта 2016 года № 048:

1.1. Внести изменение в паспорт муниципальной программы «Повышение качества жизни населения муниципального образования поселок Ханымей», изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Внести изменение в пункт 6 паспорта подпрограммы «Развитие муниципальной политики и совершенствование муниципального управления», изложив его в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования, тыс.руб.
	Объем финансирования подпрограммы, утвержденный Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей о бюджете, тыс.руб.
	Дополнительная потребность в средствах бюджета поселка, тыс. руб.

	Всего объем реализации подпрограммы, в том числе
	6 278

	2016 год реализации подпрограммы*
	6 278

	*Финансирование носит прогнозный характер, подлежит уточнению при формировании бюджета на соответствующий год.

1.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие муниципальной политики и совершенствование муниципального управления» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства»:

1.4.1. пункт 6 паспорта подпрограммы  изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования, тыс.руб.
	Объем финансирования подпрограммы, утвержденный Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей о бюджете, тыс.руб.
	Дополнительная потребность в средствах бюджета поселка, тыс. руб.

	Всего объем реализации подпрограммы, в том числе
	39 535

	2016 год реализации подпрограммы*
	39 535

	*Финансирование носит прогнозный характер, подлежит уточнению при формировании бюджета на соответствующий год.

1.4.2. в пункте 7 паспорта подпрограммы «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» подпункт 6 изложить в новой редакции «Сохранение количества многоквартирных домов, в которых проведены мероприятия по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов 1 шт. от общего количества МКД»;

1.4.3. в разделе 4 подпрограммы пункт 6 изложить в новой редакции «Сохранение количества многоквартирных домов, в которых проведены мероприятия по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов 1 шт. от общего количества МКД»;

1.4.4. в приложение № 1 к подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» в пункте 4.1.1 столбца 7 число «2» заменить на число «1».

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6. Внести изменение в пункт 7 паспорта подпрограммы «Развитие социальной сферы», изложив его в новой редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Объем финансирования подпрограммы, утвержденный Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей о бюджете, тыс.руб.
	Дополнительная потребность в средствах бюджета поселка,

тыс. руб.

	Всего объем реализации подпрограммы, в том числе
	30 976

	2016 год реализации подпрограммы
	30 976

	*Финансирование носит прогнозный характер, подлежит уточнению при формировании бюджета на соответствующий год.

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие социальной сферы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 07 июня 2016 года.

3. Системному администратору Администрации муниципального образования поселок Ханымей (А.А. Кошеваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования поселок Ханымей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации поселка

                        А.Е.Лешенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации поселка

от 20 июня  2016 г. № 114
Муниципальная программа

муниципального образования поселок Ханымей

«Повышение качества жизни населения муниципального образования поселок Ханымей»

п. Ханымей

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Повышение качества жизни населения

муниципального образования поселок Ханымей»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования поселок Ханымей

МБУК «ХИКМ»

МБУК ДК «Строитель» МО п. Ханымей

МБУК ФКС «Форвард»

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества жизни населения муниципального образования поселка Ханымей

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение взаимодействия с некоммерческими организациями;

Создание и совершенствование современной нормативной правовой базы, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования поселок Ханымей;

Обеспечение взаимодействия с населением, организациями и общественными объединениями;

Создание условий владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения;

Повышение доступности приоритетных объектов, внутриквартирного пространства, а также мест общего пользования к потребностям инвалидов и других маломобильных групп населения;

  Организация качества банных услуг по регулируемым тарифам;

 Организация благоустройства и озеленения территории поселка;

 Организация уличного освещения;

 Организация прочих мероприятий по благоустройству;
 Организация содержания улично-дорожной сети поселка в исправном состоянии.

  Координация деятельности по проведению работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов, в том числе по их восстановлению, замене, в целях улучшения характеристик имущества.

   Формирование здорового образа жизни, привлечение к занятиям физической культурой и спортом различных категорий населения поселка;

    Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами учреждений культуры;

    Обеспечение деятельности по управлению в области молодёжной политики;

   Выплаты для стимулирования работников.
   Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании;

   Обеспечение реализации прав граждан муниципального образования на осуществление вопросов местного значения местного самоуправления;

  Осуществление полномочий должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях;

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 г.

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Количество человек состоящих в добровольной пожарной дружине;

2. Количество человек состоящих в казачьей дружине Ханымейского Хуторского казачьего общества;

3. Выполнение плана мероприятий по пожарной безопасности в муниципальном образовании;

4. Количество врученных почетных грамот, шт.;

5. Количество врученных благодарственных писем, шт.;

6. Доля муниципального имущества, на которое оформлено право собственности,  %;

7. Количество объектов, в которых проведены мероприятия по повышению доступности для инвалидов по зрению, шт.;

8. Увеличение количества посетителей, воспользовавшихся услугами бани, тыс. чел.;

9. Сохранение себестоимости одного посещения бани, тыс.руб;

10. Содержание и поставка уличного освещения, тыс.м.п./м/тыс.кВт.час;
11. Содержание прочих объектов в рамках благоустройства, кол-во;
12. Уровень обеспечения улично-дорожной сети в исправном состоянии, %;
13. Сохранение количества многоквартирных домов, в  которых проведены мероприятия по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, шт.
14. Количество участников спортивных мероприятий проводимых на территории поселка, чел.;

15. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения, %;

16. Количество участников мероприятий, проводимых учреждениями культуры, чел.;

17. Доля мероприятий, проведенных учреждениями культуры, согласно плана мероприятий, %;

18. Количество мероприятий проводимых в рамках реализации молодежной политики, ед.;

19. Количество участников мероприятий проводимых в рамках реализации молодежной, чел.;

20. Доля выплат на оздоровление работникам муниципальных учреждений спортивной направленности, %;

21. Количество лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, чел.

22. Доля муниципальных служащих, соответствующих замещаемой должности по результатам аттестации, в % от числа муниципальных служащих, подлежащих аттестации;

23. Доля муниципальных служащих в муниципальном образовании, на которые сформирован кадровый резерв;

24. Количество обращений граждан в администрацию поселка, рассмотренных с положительным решением вопросов, %;

25. Количество составленных протоколов об административных правонарушениях, шт.;

26. Количество граждан муниципального образования, подлежащих к призыву на военную службу в Российскую армию, чел.

	Программно-целевые инструменты
	отсутствуют

	Подпрограммы
	1. Развитие муниципальной политики и совершенствование муниципального управления.

2. Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

3. Развитие социальной сферы.

4. Обеспечение реализации муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	За счет бюджета муниципального образования поселок Ханымей 139 699 тыс. руб., в том числе:

2016 год   – 139 699 тыс. руб.

______________________________________________________________

*Финансирование носит прогнозный характер, подлежит уточнению при формировании бюджета на соответствующий год.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение количества человек состоящих в добровольно-пожарной дружине до 20 чел;

2.  Увеличение количество человек состоящих в казачьей дружине Ханымейского Хуторского казачьего общества до 21 чел;

3.  Выполнение плана мероприятий по пожарной безопасности в муниципальном образовании – 100%;

4.  Увеличение количества почетных грамот до 7 шт.;

5.  Увеличение количества благодарственных писем до 80 шт.

6. Доля муниципального имущества, на которое оформлено право собственности - 58 %;

7. Количество объектов, в которых проведены мероприятия по повышению доступности для инвалидов по зрению, 4 шт.;

 8. Увеличение количества посетителей воспользовавшихся банными услугами  до 1,220 тыс. чел.;

9.Сохранение себестоимости одного посещения бани – 0,06 тыс. руб.;

10. Содержание и поставка уличного освещения – 28,82/361,1 тыс.м.п./тыс.кВтчас.;

11. Содержание прочих объектов в рамках благоустройства –  100 %;

12. Уровень обеспеченности улично-дорожной сетью населения муниципального образования п. Ханымей- 100 %;

13. Сохранение количества многоквартирных домов, в которых проведены мероприятия по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов  1 шт. от общего количества МКД.

14. Количество участников спортивных мероприятий проводимых на территории поселка – до 1 063 чел.;

15. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения - 23,74 %;

16. Количество участников мероприятий, проводимых учреждениями культуры – до 46 055 чел.;

17. Доля мероприятий, проведенных учреждениями культуры, согласно плана мероприятий – 100 %;

18. Количество мероприятий проводимых в рамках реализации молодежной политики – до 33 ед.;

19. Количество участников мероприятий проводимых в рамках реализации молодежной политики – до 870 чел.;

20. Доля выплат на оздоровление работникам муниципальных учреждений спортивной направленности - 100 %;
21. Количества лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, 2 чел.

22. Доля муниципальных служащих, соответствующих замещаемой должности по результатам аттестации -100%;

23. Доля муниципальных служащих в муниципальном образовании, на которые сформирован кадровый резерв- 95%;
24. Доля от общего количества обращений граждан в Администрацию поселка, рассмотренных с положительным решением вопросов – 99 %;

25. Количество составленных протоколов административных правонарушений 35 шт.;

26.  Количество граждан муниципального образования подлежащих к призыву на военную службу в Российскую армию – 20 чел.

	Приложение № 2

	к постановлению Администрации поселка

	от  20 июня 2016 г. № 114

	ПЕРЕЧЕНЬ

	мероприятий и объемы их финансирования на срок действия Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2015 год (оценка)
	Всего
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма "Развитие муниципальной политики и совершенствование муниципального управления"
	Администрация муниципального образования поселок Ханымей
	 9 699
	6 278
	6 278

	1
	Взаимодействие с населением, организациями и общественными объединениями

	279
	162
	162

	2
	Пожарная безопасность в муниципальном образовании

	600
	720
	720

	3
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в собственности поселения

	2089
	3 258
	3 258

	4
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	750
	750
	750

	5
	Развитие малого и среднего предпринимательства

	30
	980
	980

	6
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	98
	-
	-

	7
	Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения

	5853
	-
	-

	8
	Мероприятия по повышению доступности приоритетных объектов, внутриквартирного пространства, а также мест общего пользования к потребностям инвалидов и других маломобильных групп населения

	0
	408
	408

	Приложение № 3

	к постановлению Администрации поселка

	от  20 июня 2016 г. № 114

	ПЕРЕЧЕНЬ

	мероприятий и объемы их финансирования на срок действия Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2015 год (оценка)
	Всего
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства"
	Администрация муниципального образования поселок Ханымей
	36 554
	39 535
	39 535

	1
	Предоставление населению коммунально-бытовых услуг

	1057
	1 243
	1 243

	2
	Расходы по благоустройству и озеленению

	328
	              740
	                 740

	3
	Расходы на содержание уличного освещения

	1 814
	3 848
	3 848

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству территорий

	12 382
	6 290
	6 290

	5
	Содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	11 215
	22 799
	22 799

	6
	Капитальный ремонт МКД

	4555
	3 817
	3 817

	7
	Осуществление полномочий поселений по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (передача полномочий Пуровскому району)

	110
	              223
	                 223

	8
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда

	5 003
	 -
	 -

	9
	Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

	90
	575
	575

	Приложение № 4

	к постановлению Администрации поселка

	от  20 июня 2016 г. № 114

	ПЕРЕЧЕНЬ

	мероприятий и объемы их финансирования на срок действия Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2015 год (оценка)
	Всего
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма "Развитие социальной сферы"
	Администрация муниципального образования поселок Ханымей
	33 720
	30 976
	30 976

	1
	Компенсационная выплата на оздоровление работникам муниципальных учреждений культуры и искусства

	225
	-
	-

	2
	Компенсационная выплата на оздоровление работникам муниципальных учреждений спортивной направленности

	60
	-
	-

	3
	Повышение эффективности реализации молодежной политики

	252
	270
	270

	4
	Обеспечение деятельности учреждений в области физической культуры и спорта

	3510
	6 999
	6 999

	5
	Обеспечение деятельности учреждений культуры (дома культуры)

	15910
	15 560
	15 560

	6
	Обеспечение деятельности учреждений культуры (библиотека)

	5683
	0
	0

	7
	Обеспечение деятельности учреждений культуры (музей)

	7155
	7 496
	7496

	8
	Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела

	175
	0
	0

	9
	Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта

	224
	220
	220

	10
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	65
	0
	0

	11
	Мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

	2
	0
	0

	12
	Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	313
	365
	365

	13
	Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства

	96
	-
	0

	14
	Осуществление полномочий поселений в сфере культуры

	0
	66
	66

	15
	Единовременное пособие при назначении трудовой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства

	50
	0
	0